



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GASTOS PÚBLICOS – SGP
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DOS NÚCLEOS ADMINISTRATIVOS – DGNA

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE Nº 017/2024
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024

Conforme regulamentado pela Lei Complementar nº 689 de 31 de outubro de 2017, a qual altera e acrescenta competências atribuídas a esta Superintendência Municipal de Gestão de Gastos Públicos – SGP pela Lei Complementar nº 652 de 03 de março de 2017, e conforme Termo de Homologação publicado pela Superintendência Municipal de Licitações – SML no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia – ANO XV Nº 3920, de 17.02.2025, torna público o **Sistema de Registro de Preços Permanente – SRPP nº 017/2024 – Pregão Eletrônico nº 027/2024 - UASG: nº 925172 – Processo nº 00600-0001833/2023-14**, Objeto Registro de Preços Permanente para eventual **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PÚBLICA (VASSOURA, VASSOURÃO PARA GARI, VASSOURA PET, ANCINHO)**, conforme especificado no Edital e seus anexos.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS						
ITEM/OBJETO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DETENTORA
1. VASSOURA, MATERIAL CERDAS DE PELO SINTÉTICO, COMPRIMENTO CERDAS 7CM, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA TIPO ROSQUEÁVEL, COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO 1,20M, CEPA DE PLÁSTICO MÍNIMO DE 27 CM.	UNIDADE	699	VASSOURAS CARVALHO	R\$ 9,89	R\$ 6.913,11	EMPRESA: MS SOLUÇÕES EM LIMPEZA E SANITIZAÇÃO LTDA CNPJ: 52.649.695/0001-30 ENDEREÇO: AV. JOSÉ VIEIRA CAÚLA, Nº 5332, BAIRRO IGARAPÉ. PORTO VELHO/RO CEP: 76.824-390 RESPONSÁVEL: MARCOS FELIPE SOUZA E SILVA CPF: 948.009.362-68
2.VASSOURÃO PARA GARI, MATERIAL CERDAS DE PET(RECICLÁVEL), COM COMPRIMENTO MÍNIMO CERDAS 9 CM, COM CABO DE MADEIRA 1,40M, CEPA DE 40 CM.	UNIDADE	890	REGIONAL	R\$ 18,85	R\$ 16.776,50	EMPRESA: IMPULSUM INTERMEDIÇÃO E AGENCIAMENTO DE SERVIÇOS E NEGÓCIOS LTDA CNPJ: 49.737.139/0001-01 ENDEREÇO: AV. EPHGENIO SALLES, 1299, BAIRRO: ALEIXO – PORTO VELHO/RO CEP: 69.060-020 RESPONSÁVEL: AQUILES LOPES JACINTO CPF: 944.154.983-53
3. VASSOURA DE PET(RECICLADO), MEDIDAS MÍNIMAS: CABO DE MADEIRA 1,20 CM, BASE DE 0,5CM, CERDAS DE 58/26 FIOS,		REVOGADO				

Superintendência Municipal de Gestão de Gastos Públicos – SGP



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GASTOS PÚBLICOS – SGP
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DOS NÚCLEOS ADMINISTRATIVOS – DGNA

LARGURA DA CEPA 27CM X 0,5CM DE COMPRIMENTO.	UNIDADE					
04. ANCINHO (RASTELO) CURVO LEVE REFORÇADO, COM 16 DENTES, FABRICADO EM AÇO SAE 1020, COM CABO DE MADEIRA DE 1,50 METROS DE COMPRIMENTO, PARA USO DE RASTELAMENTOS DE LIXOS, PLÁSTICOS, FOLHAS NAS RUAS, AVENIDAS E PRAÇAS.	UNIDADE	362	FAMASTIL	R\$ 15,99	R\$ 5.788,38	EMPRESA: R. B. MONTEIRO LTDA CNPJ: 08.786.974/0001-54 ENDEREÇO: RUA SALGADO FILHO, Nº 1861 – SALA B – BAIRRO NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS PORTO VELHO-RO CEP: 76.804-118 RESPONSÁVEL: RONIE BRAGA MONTEIRO CPF: 659.442.592-72
COTA PRINCIPAL – PARTICIPAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA						
05. CARRINHO DE MÃO, COM CAÇAMBA DE AÇO SAE 1008, PINTADO POR PROCESSO DE IMERSÃO CONTÍNUO COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COM VARAL, ARO E ACESSÓRIOS FABRICADOS EM AÇO GALVANIZADO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 LITROS, COM PNEU 3,25/8 E CÂMARA DE AR. (APRESENTAR PROSPECTO JUNTO COM A PROPOSTA DE PREÇOS).	UNIDADE	503	MAESTRO	R\$ 121,99	R\$ 61.360,97	EMPRESA: PMX COMERCIO E SERVIÇO LTDA CNPJ: 43.279.146/0001-20 ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO MARIA VALENÇA, Nº 6008 – B – SALA B. APONIÃ, PORTO VELHO-RO CEP: 76.824.-200 RESPONSÁVEL: JHOAN PIERRE MICHALSKI BILIO CPF: 034.573.902-74
COTA DE ATÉ 25% - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS						
ITEM/OBJETO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DETENTORA
06. CARRINHO DE MÃO, COM CAÇAMBA DE AÇO SAE 1008, PINTADO POR PROCESSO DE IMERSÃO CONTÍNUO COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COM VARAL, ARO E ACESSÓRIOS FABRICADOS EM AÇO	UNIDADE	167	MAESTRO	R\$ 121,99	R\$ 20.372,33	EMPRESA: PMX COMERCIO E SERVIÇO LTDA CNPJ: 43.279.146/0001-20 ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO MARIA VALENÇA, Nº 6008 – B – SALA B. APONIÃ, PORTO VELHO-RO CEP: 76.824.-200



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GASTOS PÚBLICOS – SGP
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DOS NÚCLEOS ADMINISTRATIVOS – DGNA

GALVANIZADO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 LITROS, COM PNEU 3,25/8 E CÂMARA DE AR. (APRESENTAR PROSPECTO JUNTO COM A PROPOSTA DE PREÇOS).						RESPONSÁVEL: JHOAN PIERRE MICHALSKI BILIO CPF: 034.573.902-74
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS						
ITEM/OBJETO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DETENTORA
07. PNEU 3,25/8, PARA CARRINHO DE MÃO.	UNIDADE	668	METALOSA	R\$ 16,50	R\$ 11.022,00	EMPRESA: M.A.P. DOS SANTOS – ME CNPJ: 08.830.492/0001-54 ENDEREÇO: RUA RAFAEL VAZ E SILVA, Nº. 1613 – NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, PORTO VELHO – RONDÔNIA CEP: 76.804-140 RESPONSÁVEL: ANTÔNIO PEREIRA DOS SANTOS CPF: 315.909.852-49
08. CÂMARA DE AR PARA PNEU 3,25/8 PARA CARRINHO DE MÃO.	UNIDADE	592	METALOSA	R\$ 8,00	R\$ 4.736,00	EMPRESA: M.A.P. DOS SANTOS – ME CNPJ: 08.830.492/0001-54 ENDEREÇO: RUA RAFAEL VAZ E SILVA, Nº. 1613 – NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, PORTO VELHO – RONDÔNIA CEP: 76.804-140 RESPONSÁVEL: ANTÔNIO PEREIRA DOS SANTOS CPF: 315.909.852-49
09. ENXADA ESTREITA DE 2,5 LIBRAS, MEDINDO 240X255 MM, FABRICADO EM AÇO SAE 1045, DIÂMETRO DO MOLHO DE Ø38MM, COM CANO DE MADEIRA MEDINDO MÍNIMO DE 1,50 METROS DE COMPRIMENTO.	UNIDADE	644	PARABONI	R\$ 29,99	R\$ 19.313,56	EMPRESA: LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 18.641.075/0001-17 ENDEREÇO: RUA DO COMÉRCIO, Nº 1055, CENTRO, TAQUARUÇU DO SUL/RS CEP: 98410-000 RESPONSÁVEL: MÁRCIO GAMBIN CPF: 945.965.490-87



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GASTOS PÚBLICOS – SGP
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DOS NÚCLEOS ADMINISTRATIVOS – DGNA

10. ENXADÃO LARGO DE 2,0 LIBRAS, FABRICADO EM AÇO SAE 1045, MEDINDO 270X140MM, DIÂMETRO DO MOLHO DE Ø38MM, ACABAMENTO EM VERNIZ, COM CABO DE MADEIRA MÍNIMO DE 1,50M DE COMPRIMENTO.	UNIDADE	176	PARABONI	R\$ 29,19	R\$ 5.137,44	EMPRESA: LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 18.641.075/0001-17 ENDEREÇO: RUA DO COMÉRCIO, Nº 1055, CENTRO, TAQUARUÇU DO SUL/RS CEP: 98410-000 RESPONSÁVEL: MÁRCIO GAMBIN CPF: 945.965.490-87
11. ENXADA LARGA DE 2.5 LIBRAS, MEDINDO 295 X 222 MM, COM OLHO DE 38 MM DE DIÂMETRO, FABRICADA EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE, CABO DE MADEIRA DE 145 CM DE COMPRIMENTO E ENVERNIZADO.	UNIDADE	845	PARABONI	R\$ 28,48	R\$ 24.065,60	EMPRESA: LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 18.641.075/0001-17 ENDEREÇO: RUA DO COMÉRCIO, Nº 1055, CENTRO, TAQUARUÇU DO SUL/RS CEP: 98410-000 RESPONSÁVEL: MÁRCIO GAMBIN CPF: 945.965.490-87
12. FACÃO GRANDE TIPO TERÇADO DE 21””, COM LÂMINA DE AÇO E CABO DE MADEIRA COM ISOLAMENTO DE ARAME TRANÇADO, FIXADO POR PREGOS DE ALUMÍNIO.	UNIDADE	267	FAMASTIL	R\$ 28,15	R\$ 7.516,05	EMPRESA: R. B. MONTEIRO LTDA CNPJ: 08.786.974/0001-54 ENDEREÇO: RUA SALGADO FILHO, Nº 1861 – SALA B – BAIRRO NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS PORTO VELHO-RO CEP: 76.804-118 RESPONSÁVEL: RONIE BRAGA MONTEIRO CPF: 659.442.592-72
13. LIMA CHATA DE 8”” (20 MM), CORTE SIMPLES, PARA ACABAMENTO DE AFIAÇÃO DE FERRAMENTAS, FABRICAÇÃO EM AÇO CROMO, COM DUREZA MÍNIMA DE 66RC, COM CABO DE PVC INJETADO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	360	K&F	R\$ 21,28	R\$ 7.660,80	EMPRESA: ADZ DO NORTE LTDA CNPJ: 28.043.138/0001-97 ENDEREÇO: AV. AUTAZ MIRIM, 63 – SÃO JOSÉ OPERÁRIO – MANAUS / AM CEP: 69.085-000 RESPONSÁVEL: DIEGO RAMOS MEDEIROS CPF: 005.341.212-50
14. LIMA REDONDA DE MOTOSSERRA, DE 8X7/32””, FABRICADA EM AÇO CROMO, COM DUREZA MÍNIMA DE 66RC,		174	K&F	R\$ 17,19	R\$ 2.991,06	EMPRESA: ADZ DO NORTE LTDA CNPJ: 28.043.138/0001-97 ENDEREÇO: AV. AUTAZ MIRIM, 63 – SÃO JOSÉ OPERÁRIO – MANAUS / AM



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GASTOS PÚBLICOS – SGP
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DOS NÚCLEOS ADMINISTRATIVOS – DGNA

SEM CABO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA					CEP: 69.085-000 RESPONSÁVEL: DIEGO RAMOS MEDEIROS CPF: 005.341.212-50
15. MACHADO LENHADOR DE AÇO FORJADO, DE 3,5 LIBRAS, FABRICADO EM AÇO SAE 1045, MEDINDO 200X140MM, COM CABO DE MADEIRA DE EUCALIPTO MEDINDO MÍNIMO DE 95 CM, FORJADO INTERIÇO, DIÂMETRO DO OLHO DE 34 X 60MM.	UNIDADE	116	MONFORT	R\$ 56,39	R\$ 6.541,24	EMPRESA: PMX COMERCIO E SERVIÇO LTDA CNPJ: 43.279.146/0001-20 ENDEREÇO: RUA ANTONIO MARIA VALENÇA, Nº 6008 – B – SALA B. APONIÁ, PORTO VELHO-RO CEP: 76.824.-200 RESPONSÁVEL: JHOAN PIERRE MICHALSKI BILIO CPF: 034.573.902-74
16. MARTELO DE UNHA PROFISSIONAL, ACABAMENTO TAMBOREADO, 29 MM, FABRICADO EM AÇO SAE 1045, FORJADO COM CABO DE MADEIRA DE MÍNIMO 30 CM.	UNIDADE	180	COLLINS	R\$ 18,00	R\$ 3.240,00	EMPRESA: M.A.P. DOS SANTOS – ME CNPJ: 08.830.492/0001-54 ENDEREÇO: RUA RAFAEL VAZ E SILVA, Nº. 1613 – NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, PORTO VELHO – RONDÔNIA CEP: 76.804-140 RESPONSÁVEL: ANTÔNIO PEREIRA DOS SANTOS CPF: 315.909.852-49
17. PÁ AJUNTADEIRA QUADRADA, MEDINDO 300X230MM, FABRICADA EM AÇO SAE 1045, DIÂMETRO DE OLHO DE 038 MM, ACABAMENTO EM VERNIZ, COM CABO DE MADEIRA EM Y, COM TAMANHO DE MÍNIMO 70 CM. UNIDADE	UNIDADE	271	MONFORT	R\$ 19,99	R\$ 5.417,29	EMPRESA: PMX COMERCIO E SERVIÇO LTDA CNPJ: 43.279.146/0001-20 ENDEREÇO: RUA ANTONIO MARIA VALENÇA, Nº 6008 – B – SALA B. APONIÁ, PORTO VELHO-RO CEP: 76.824.-200 RESPONSÁVEL: JHOAN PIERRE MICHALSKI BILIO CPF: 034.573.902-74
18. PÁ PARA LIXO, COM APARADOR EM AÇO GALVANIZADO, MEDIDA MÍNIMA 20X55CM E CABO EM MADEIRA MEDINDO MÍNIMA DE 50 CM.	UNIDADE.	394	REGIONAL	R\$ 9,39	R\$ 3.699,66	EMPRESA: IMPULSUM INTERMEDIACAO E AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS LTDA CNPJ: 49.737.139/0001-01 ENDEREÇO: AV. EPHGENIO SALLES, 1299, BAIRRO: ALEIXO – PORTO VELHO/RO



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GASTOS PÚBLICOS – SGP
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DOS NÚCLEOS ADMINISTRATIVOS – DGNA

						CEP: 69.060-020 RESPONSÁVEL: AQUILES LOPES JACINTO CPF: 944.154.983-53
19. PÁ DE BICO MEDINDO 210X280 MM, COM OLHO DE 34MM DE DIÂMETRO FABRICADA EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE, COM CABO DE MADEIRA DE 120 CM DE COMPRIMENTO, ENVERNIZADO E DE ALTA RESISTÊNCIA.	UNIDADE	260	MONFORT	R\$ 23,23	R\$ 6.039,80	EMPRESA: PMX COMERCIO E SERVIÇO LTDA CNPJ: 43.279.146/0001-20 ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO MARIA VALENÇA, N° 6008 – B – SALA B. Aponiã, PORTO VELHO-RO CEP: 76.824.-200 RESPONSÁVEL: JHOAN PIERRE MICHALSKI BILIO CPF: 034.573.902-74
20. PÁ DE BICO MEDINDO 210X280 MM, COM OLHO DE 34 MM DE DIÂMETRO, FABRICADA EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE, COM CABO DE MADEIRA DE 70 CM DE COMPRIMENTO, ENVERNIZADO, DE ALTA RESISTÊNCIA E COM EMPUNHADURA.	UNIDADE	286	MONFORT	R\$ 23,23	R\$ 6.643,78	EMPRESA: PMX COMERCIO E SERVIÇO LTDA CNPJ: 43.279.146/0001-20 ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO MARIA VALENÇA, N° 6008 – B – SALA B. Aponiã, PORTO VELHO-RO CEP: 76.824.-200 RESPONSÁVEL: JHOAN PIERRE MICHALSKI BILIO CPF: 034.573.902-74
21. PÁ QUADRADA MEDINDO 245X260MM, COM OLHO DE 34 MM DE DIÂMETRO, FABRICADA EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE, COM CABO DE MADEIRA DE 120 CM DE COMPRIMENTO, ENVERNIZADO E DE ALTA RESISTÊNCIA.	UNIDADE	809	COLLINS	R\$ 23,89	R\$ 19.327,01	EMPRESA: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA CNPJ: 13.338.681/0001-44 ENDEREÇO: AV. JOÃO MUNIZ REIS, N° 644, SALA A, SANTO INÁCIO, FREDERICO WESTPHALEN/RS CEP: 98.400-000 RESPONSÁVEL: GIOVANI CARLOS MARINHO SPONCHIADO CPF: 839.192.100-00
22. PÁ QUADRADA MEDINDO 245X260MM, COM OLHO DE 34 MM DE DIÂMETRO, FABRICADA EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE, COM CABO DE MADEIRA DE 70 CM DE COMPRIMENTO, ENVERNIZADO	UNIDADE	244	COLLINS	R\$ 23,30	R\$ 5.685,20	EMPRESA: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA CNPJ: 13.338.681/0001-44 ENDEREÇO: AV. JOÃO MUNIZ REIS, N° 644, SALA A, SANTO INÁCIO, FREDERICO WESTPHALEN/RS CEP: 98.400-000



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GASTOS PÚBLICOS – SGP
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DOS NÚCLEOS ADMINISTRATIVOS – DGNA

DE ALTA RESISTÊNCIA E COM EMPUNHADURA.						RESPONSÁVEL: GIOVANI CARLOS MARINHO SPONCHIADO CPF: 839.192.100-00
23. COLHER PARA PEDREIRO, FABRICADO EM AÇO 1060, SISTEMA FORJADO INTEIRIÇO, OVAL 8””, ACABAMENTO EM VERNIZ, COM CABO DE MADEIRA.	UNIDADE	135	FERTAK	R\$ 9,80	R\$ 1.323,00	EMPRESA: LICERI COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA CNPJ: 26.950.671/0001-07 ENDEREÇO: RUA: PERU, Nº 80, CENTRO, TAQUARUÇU DO SUL/RS CEP: 98.410-000 RESPONSÁVEL: MARCELO AUGUSTO CADONÁ CPF: 036.247.510-50
24. COLHER DE PEDREIRO OVAL DE 9 POLEGADAS, FORJADA INTEIRIÇA EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO.	UNIDADE	147	FERTAK	R\$ 9,99	R\$ 1.468,53	EMPRESA: LICERI COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA CNPJ: 26.950.671/0001-07 ENDEREÇO: RUA: PERU, Nº 80, CENTRO, TAQUARUÇU DO SUL/RS CEP: 98.410-000 RESPONSÁVEL: MARCELO AUGUSTO CADONÁ CPF: 036.247.510-50
25. PRUMO DE METAL MACIÇO Nº 03, PESO MÍNIMO 500G.	UNIDADE	82	CORTAG	R\$ 19,97	R\$ 1.637,54	EMPRESA: PMX COMERCIO E SERVIÇO LTDA CNPJ: 43.279.146/0001-20 ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO MARIA VALENÇA, Nº 6008 – B – SALA B. APONIÁ, PORTO VELHO-RO CEP: 76.824.-200 RESPONSÁVEL: JHOAN PIERRE MICHALSKI BILIO CPF: 034.573.902-74
COTA PRINCIPAL – PARTICIPAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA						
ITEM/OBJETO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DETENTORA
26. VASSOURA PARA JARDIM, 22 DENTES, REGULÁVEIS, FABRICADO EM AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA, COM CABO DE		2.049	VONDER	R\$ 21,02	R\$ 43.069,98	EMPRESA: PMX COMERCIO E SERVIÇO LTDA CNPJ: 43.279.146/0001-20 ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO MARIA



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GASTOS PÚBLICOS – SGP
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DOS NÚCLEOS ADMINISTRATIVOS – DGNA

MADEIRA MEDINDO 1,10M, REVESTIDA EM PVC.	UNIDADE					VALENÇA, Nº 6008 – B – SALA B. APONIÁ, PORTO VELHO-RO CEP: 76.824.-200 RESPONSÁVEL: JHOAN PIERRE MICHALSKI BILIO CPF: 034.573.902-74
COTA DE ATÉ 25% - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS						
ITEM/OBJETO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DETENTORA
27. VASSOURA PARA JARDIM, 22 DENTES, REGULÁVEIS, FABRICADO EM AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 1,10M, REVESTIDA EM PVC.	UNIDADE	683	VONDER	R\$ 21,02	R\$ 14.356,66	EMPRESA: PMX COMERCIO E SERVIÇO LTDA CNPJ: 43.279.146/0001-20 ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO MARIA VALENÇA, Nº 6008 – B – SALA B. APONIÁ, PORTO VELHO-RO CEP: 76.824.-200 RESPONSÁVEL: JHOAN PIERRE MICHALSKI BILIO CPF: 034.573.902-74
PARTICIPAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA – COTA PRINCIPAL						
ITEM/OBJETO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DETENTORA
28. FIO DE NYLON (ROLO COM 3 KG OU 300 MTS.)TIPO: REDONDO; ULTRACORTE. DIÂMETRO: 3,0 MM; COR AMARELO. INDICADO PARA USO EM ROÇADEIRAS.	ROLO	651	VULCAN	R\$ 125,33	R\$ 81.589,83	EMPRESA: PMX COMERCIO E SERVIÇO LTDA CNPJ: 43.279.146/0001-20 ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO MARIA VALENÇA, Nº 6008 – B – SALA B. APONIÁ, PORTO VELHO-RO CEP: 76.824.-200 RESPONSÁVEL: JHOAN PIERRE MICHALSKI BILIO CPF: 034.573.902-74
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS – COTA DE ATÉ 25%						



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GASTOS PÚBLICOS – SGP
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DOS NÚCLEOS ADMINISTRATIVOS – DGNA

ITEM/OBJETO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DETENTORA
29. FIO DE NYLON (ROLO COM 3 KG OU 300 MTS.)TIPO: REDONDO; ULTRACORTE. DIÂMETRO: 3,0 MM; COR AMARELO. INDICADO PARA USO EM ROÇADEIRAS.	ROLO	217	VULCAN	R\$ 125,33	R\$ 27.196,61	EMPRESA: PMX COMERCIO E SERVIÇO LTDA CNPJ: 43.279.146/0001-20 ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO MARIA VALENÇA, N° 6008 – B – SALA B. APONIÁ, PORTO VELHO-RO CEP: 76.824.-200 RESPONSÁVEL: JHOAN PIERRE MICHALSKI BILIO CPF: 034.573.902-74
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS						
ITEM/OBJETO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DETENTORA
30. CARRETEL POLYMATIC PARA ROÇADEIRA PEÇAS GENUÍNAS FS 160.	UNIDADE	365	FRACASSADO			
31. CARRETEL POLYMATIC PARA ROÇADEIRA PEÇAS GENUÍNAS FS 220.	UNIDADE	709	FRACASSADO			
COTA PRINCIPAL – PARTICIPAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA						
ITEM/OBJETO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DETENTORA
32. CARRETEL TRIMCUT PARA ROÇADEIRA PEÇAS GENUÍNAS FS 220.	UNIDADE	559	STIHL	R\$ 112,99	R\$ 63.161,41	EMPRESA: DIMORVAN DAVI MENEGUSSO LTDA CNPJ: 07.065.479/0001-93 ENDEREÇO: RUA ORVALINO OLIVEIRA DE MELLO, N° 1537, BAIRRO: DIVINO – PALMAS/PR CEP: 85.555-000 RESPONSÁVEL: DIMORVAN DAVI

Superintendência Municipal de Gestão de Gastos Públicos – SGP



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GASTOS PÚBLICOS – SGP
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DOS NÚCLEOS ADMINISTRATIVOS – DGNA

						MENEGUSSO CPF: 911.276.109-53
COTA DE ATÉ 25% - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS						
ITEM/OBJETO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DETENTORA
33. CARRETEL TRIMCUT PARA ROÇADEIRA PEÇAS GENUÍNAS FS 220.	UNIDADE	186	STIHL	R\$ 112,99	R\$ 21.016,14	EMPRESA: DIMORVAN DAVI MENEGUSSO LTDA CNPJ: 07.065.479/0001-93 ENDEREÇO: RUA ORVALINO OLIVEIRA DE MELLO, N° 1537, BAIRRO: DIVINO – PALMAS/PR CEP: 85.555-000 RESPONSÁVEL: DIMORVAN DAVI MENEGUSSO CPF: 911.276.109-53
COTA PRINCIPAL – PARTICIPAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA						
ITEM/OBJETO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DETENTORA
34. ÓLEO LUBRIFICANTE, DOIS TEMPOS, DE ELEVADO PODER DETERGENTE, COM DENSIDADE DE 20/4°C KG/M – 0,884 – VISCOSIDADE DE 100°CST 12,37, FRASCO COM 500ML.	FRASCO	3.373	IPIRANGA	R\$ 18,12	R\$ 61.118,76	EMPRESA: PMX COMERCIO E SERVIÇO LTDA CNPJ: 43.279.146/0001-20 ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO MARIA VALENÇA, N° 6008 – B – SALA B. APOINIA, PORTO VELHO-RO CEP: 76.824.-200 RESPONSÁVEL: JHOAN PIERRE MICHALSKI BILIO CPF: 034.573.902-74
COTA DE ATÉ 25% - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS						
ITEM/OBJETO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DETENTORA
35. ÓLEO LUBRIFICANTE, DOIS TEMPOS, DE ELEVADO PODER DETERGENTE, COM DENSIDADE			IPIRANGA	R\$ 18,12	R\$ 20.366,88	EMPRESA: PMX COMERCIO E SERVIÇO LTDA CNPJ: 43.279.146/0001-20

Superintendência Municipal de Gestão de Gastos Públicos – SGP



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GASTOS PÚBLICOS – SGP
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DOS NÚCLEOS ADMINISTRATIVOS – DGNA

DE 20/4°C KG/M – 0,884 – VISCOSIDADE DE 100°CST 12,37, FRASCO COM 500ML.	FRASCO	1.124				ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO MARIA VALENÇA, Nº 6008 – B – SALA B. APONIÁ, PORTO VELHO-RO CEP: 76.824.-200 RESPONSÁVEL: JHOAN PIERRE MICHALSKI BILIO CPF: 034.573.902-74
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS						
ITEM/OBJETO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DETENTORA
36. BOMBONA PLÁSTICA DE 05 LITROS, COR INCOLOR, RETANGULAR, COM TAMPA LACRE COM BATOQUE INTERNO EMBUTIDO.	UNIDADE					REVOGADO
37. TESOURA FABRICADA EM AÇO 5160, 12", ACABAMENTO EM VERNIZ, PARA JARDINAGEM, COM CABO EM MADEIRA.	UNIDADE	101	TRAMONTINA	R\$ 31,89	R\$ 3.220,89	EMPRESA: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA CNPJ: 13.338.681/0001-44 ENDEREÇO: AV. JOÃO MUNIZ REIS, Nº 644, SALA A, SANTO INÁCIO, FREDERICO WESTPHALEN/RS CEP: 98.400-000 RESPONSÁVEL: GIOVANI CARLOS MARINHO SPONCHIADO CPF: 839.192.100-00
COTA PRINCIPAL - PARTICIPAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA						
ITEM/OBJETO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DETENTORA
38. HERBICIDA (VENENO MATO – GALÃO DE 05 LITROS) – COMPOSIÇÃO: SAL DE ISOPROPILAMINA DE N – FOSFONOMETTI – GLICINA 480 G/L, EQUIVALENTE ÁCIDO DE		337				REVOGADO



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GASTOS PÚBLICOS – SGP
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DOS NÚCLEOS ADMINISTRATIVOS – DGNA

NFOSFOMETTI – GLICINA 360 G/L E INGREDIENTES INERTES 684 G/L – CLASSE – HERBICIDAS NÃO SELETIVO DE AÇÃO SISTÊMICA DO GRUPO QUÍMICO GLICINA SUBSTITUÍVEL TIPO DE FORMULAÇÃO – CONCENTRADO SOLÚVEL/ OU COMPOSIÇÃO: N_PHOSPHONOMETHYL – GLYCINE (GLIFOSATE) EISOPROPYLAMMONIUM – 480G/L, EQUIVALENTE ÁCIDO 360 G/L. INGREDIENTES INERTES 676 G/L – CLASSE – HERBECIDA POEMERGENTE, SINTÊMICO, AÇÃO TOTAL, DO GRUPO GLICINA SUBSTITUÍDA/ TIPO DE FORMULAÇÃO – CONCENTRADO SOLÚVEL.	GALÃO DE 5 LITROS					
COTA DE ATÉ 25% - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS						
ITEM/OBJETO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DETENTORA
39. HERBICIDA (VENENO MATO – GALÃO DE 05 LITROS) – COMPOSIÇÃO: SAL DE ISOPROPILAMINA DE N – FOSFONOMETTI – GLICINA 480 G/L, EQUIVALENTE ÁCIDO DE NFOSFOMETTI – GLICINA 360 G/L E INGREDIENTES INERTES 684 G/L – CLASSE – HERBICIDAS NÃO SELETIVO DE AÇÃO SISTÊMICA DO GRUPO QUÍMICO GLICINA SUBSTITUÍVEL TIPO DE FORMULAÇÃO – CONCENTRADO SOLÚVEL/ OU COMPOSIÇÃO: N_PHOSPHONOMETHYL – GLYCINE (GLIFOSATE) EISOPROPYLAMMONIUM – 480G/	GALÃO DE 5 LITROS	112			REVOGADO	



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GASTOS PÚBLICOS – SGP
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DOS NÚCLEOS ADMINISTRATIVOS – DGNA

L, EQUIVALENTE ÁCIDO 360 G/L. INGREDIENTES INERTES 676 G/L – CLASSE – HERBECIDA POEMERGENTE, SINTÊMICO, AÇÃO TOTAL, DO GRUPO GLICINA SUBSTITUÍDA/ TIPO DE FORMULAÇÃO – CONCENTRADO SOLÚVEL.						
COTA PRINCIPAL - PARTICIPAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA						
ITEM/OBJETO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DETENTORA
40. LÂMINA DE DUAS PONTAS, TIPO FACA, PARA ROÇADEIRA PEÇAS GENUÍNAS MODELO FS 220, MEDINDO 305 MM DE COMPRIMENTO X 4 MM DE ESPESSURA, COM FURO DE 20MM.	UNIDADE	1.909				REVOGADO
COTA DE ATÉ 25% - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS						
ITEM/OBJETO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DETENTORA
41. LÂMINA DE DUAS PONTAS, TIPO FACA, PARA ROÇADEIRA PEÇAS GENUÍNAS MODELO FS 220, MEDINDO 305 MM DE COMPRIMENTO X 4 MM DE ESPESSURA, COM FURO DE 20MM.	UNIDADE	636	LATTORK/LA TTORK	R\$ 23,00	R\$ 14.628,00	EMPRESA: HEROPEÇAS LTDA-ME CNPJ: 10.685.231/0001-30 ENDEREÇO: AV. ARACAJU, N 527 – BAIRRO: JOTÃO, JI-PARANA/RO CEP: 76.908-319 RESPONSÁVEL: ROSANE ROCHA DA FONTE DA COSTA CPF: 791.951.800-87
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS						
ITEM/OBJETO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DETENTORA
42. LÂMINA PARA PODADOR PEÇAS GENUÍNAS 81.	UNIDADE	610				FRACASSADO



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GASTOS PÚBLICOS – SGP
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DOS NÚCLEOS ADMINISTRATIVOS – DGNA

43. ALAVANCA SEXTAVADA DE 1"/25,4 MM COM 210 CM DE COMPRIMENTO, FABRICADA EM AÇO CARBONO FORJADO DE ALTA QUALIDADE.	UNIDADE	82	MONFORT	R\$ 210,00	R\$ 17.220,00	EMPRESA: R. B. MONTEIRO LTDA CNPJ: 08.786.974/0001-54 ENDEREÇO: RUA SALGADO FILHO, Nº 1861 – SALA B – BAIRRO NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, PORTO VELHO-RO CEP: 76.804-118 RESPONSÁVEL: RONIE BRAGA MONTEIRO CPF: 659.442.592-72
44. ALICATE CORTA VERGALHÃO DE 30 POLEGADAS COM LÂMINAS FORJADAS EM AÇO DE ALTA QUALIDADE, CABOS EMBORRACHADOS E ERGONÔMICOS.	UNIDADE	57	FERTAK	R\$ 141,37	R\$ 8.058,09	EMPRESA: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA CNPJ: 13.338.681/0001-44 ENDEREÇO: AV. JOÃO MUNIZ REIS, Nº 644, SALA A, SANTO INÁCIO, FREDERICO WESTPHALEN/RS CEP: 98.400-000 RESPONSÁVEL: GIOVANI CARLOS MARINHO SPONCHIADO CPF: 839.192.100-00
45. ALICATE UNIVERSAL 8 POLEGADAS, ISOLADO 1.000 V E EM CONFORMIDADE COM A NBR 9699 E NR10.	UNIDADE	83	WORKER	R\$ 24,55	R\$ 2.037,65	EMPRESA: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA CNPJ: 13.338.681/0001-44 ENDEREÇO: AV. JOÃO MUNIZ REIS, Nº 644, SALA A, SANTO INÁCIO, FREDERICO WESTPHALEN/RS CEP: 98.400-000 RESPONSÁVEL: GIOVANI CARLOS MARINHO SPONCHIADO CPF: 839.192.100-00
46. ARCO DE SERRA MANUAL DE 12"POLEGADAS.	UNIDADE	118	KALA	R\$ 16,32	R\$ 1.925,76	EMPRESA: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA CNPJ: 13.338.681/0001-44 ENDEREÇO: AV. JOÃO MUNIZ REIS, Nº 644, SALA A, SANTO INÁCIO, FREDERICO WESTPHALEN/RS CEP: 98.400-000 RESPONSÁVEL: GIOVANI CARLOS MARINHO SPONCHIADO CPF: 839.192.100-00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GASTOS PÚBLICOS – SGP
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DOS NÚCLEOS ADMINISTRATIVOS – DGNA

47. CABO DE MADEIRA DE 120CM DE COMPRIMENTO, ENVERNIZADO E DE ALTA RESISTÊNCIA, PARA PÁ QUADRADA E PÁ DE BICO COM OLHO DE 34 MM DE DIÂMETRO.	UNIDADE	192	TENACE	R\$ 9,99	R\$ 1.918,08	EMPRESA: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA CNPJ: 13.338.681/0001-44 ENDEREÇO: AV. JOÃO MUNIZ REIS, Nº 644, SALA A, SANTO INÁCIO, FREDERICO WESTPHALEN/RS CEP: 98.400-000 RESPONSÁVEL: GIOVANI CARLOS MARINHO SPONCHIADO CPF: 839.192.100-00
48. CABO DE MADEIRA DE 145 CM DE COMPRIMENTO, ENVERNIZADO E DE ALTA RESISTÊNCIA, PARA ENXADA LARGA DE 2,5 LIBRAS COM OLHO DE 38MM DE DIÂMETRO.	UNIDADE	198	TENACE	R\$ 11,74	R\$ 2.324,52	EMPRESA: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA CNPJ: 13.338.681/0001-44 ENDEREÇO: AV. JOÃO MUNIZ REIS, Nº 644, SALA A, SANTO INÁCIO, FREDERICO WESTPHALEN/RS CEP: 98.400-000 RESPONSÁVEL: GIOVANI CARLOS MARINHO SPONCHIADO CPF: 839.192.100-00
49. CAIXA DE ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA E 250 LITROS DE CAPACIDADE.	UNIDADE	58	MAIS PVC	R\$ 286,77	R\$ 16.632,66	EMPRESA: PMX COMERCIO E SERVIÇO LTDA CNPJ: 43.279.146/0001-20 ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO MARIA VALENÇA, Nº 6008 – B – SALA B. APOINIA, PORTO VELHO-RO CEP: 76.824.-200 RESPONSÁVEL: JHOAN PIERRE MICHALSKI BILIO CPF: 034.573.902-74
50. CAIXA PARA ARGAMASSA, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, FABRICADA EM PVC DE ALTA RESISTÊNCIA.	UNIDADE	73	WORKER	R\$ 18,21	R\$ 1.329,33	EMPRESA: LICERI COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA CNPJ: 26.950.671/0001-07 ENDEREÇO: RUA: PERU, Nº 80, CENTRO, TAQUARUÇU DO SUL/RS CEP: 98.410-000 RESPONSÁVEL: MARCELO AUGUSTO CADONÁ CPF: 036.247.510-50



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GASTOS PÚBLICOS – SGP
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DOS NÚCLEOS ADMINISTRATIVOS – DGNA

51. DESEMPENADEIRA DE MADEIRA DE 140MMX 260 MM.	UNIDADE	79	PARABONI	R\$ 15,00	R\$ 1.185,00	EMPRESA: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA CNPJ: 13.338.681/0001-44 ENDEREÇO: AV. JOÃO MUNIZ REIS, Nº 644, SALA A, SANTO INÁCIO, FREDERICO WESTPHALEN/RS CEP: 98.400-000 RESPONSÁVEL: GIOVANI CARLOS MARINHO SPONCHIADO CPF: 839.192.100-00
52. DESEMPENADEIRA METÁLICA DE BASE LISA, SEM DENTES, FABRICADA EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE COM LAMINA DE 270MMX120 MM E CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO.	UNIDADE	101	COMPEL	R\$ 11,34	R\$ 1.145,34	EMPRESA: R. B. MONTEIRO LTDA CNPJ: 08.786.974/0001-54 ENDEREÇO: RUA SALGADO FILHO, Nº 1861 – SALA B – BAIRRO NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS PORTO VELHO-RO CEP: 76.804-118 RESPONSÁVEL: RONIE BRAGA MONTEIRO CPF: 659.442.592-72
53. ESPUMA PARA PEDREIRO EM BLOCO DE 22CMX 13CM X6CM.	UNIDADE	68	ROMA	R\$ 3,27	R\$ 222,36	EMPRESA: PMX COMERCIO E SERVIÇO LTDA CNPJ: 43.279.146/0001-20 ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO MARIA VALENÇA, Nº 6008 – B – SALA B. APOINIA, PORTO VELHO-RO CEP: 76.824.-200 RESPONSÁVEL: JHOAN PIERRE MICHALSKI BILIO CPF: 034.573.902-74
54. LAMINA DE SERRA MANUAL BI METAL DE 12 POLEGADAS	UNIDADE	268	FERTAK	R\$ 5,02	R\$ 1.345,36	EMPRESA: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA CNPJ: 13.338.681/0001-44 ENDEREÇO: AV. JOÃO MUNIZ REIS, Nº 644, SALA A, SANTO INÁCIO, FREDERICO WESTPHALEN/RS CEP: 98.400-000 RESPONSÁVEL: GIOVANI CARLOS MARINHO SPONCHIADO CPF: 839.192.100-00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GASTOS PÚBLICOS – SGP
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DOS NÚCLEOS ADMINISTRATIVOS – DGNA

55. LINHA PARA PEDREIRO LISA DE 0,8 MM X 100 M.	UNIDADE	116	KALA	R\$ 8,34	R\$ 967,44	EMPRESA: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA CNPJ: 13.338.681/0001-44 ENDEREÇO: AV. JOÃO MUNIZ REIS, Nº 644, SALA A, SANTO INÁCIO, FREDERICO WESTPHALEN/RS CEP: 98.400-000 RESPONSÁVEL: GIOVANI CARLOS MARINHO SPONCHIADO CPF: 839.192.100-00
56. MANGUEIRA DE NÍVEL TRANSPARENTE, DIÂMETRO INTERNO DE 5/16 POLEGADAS E ESPESSURA DA PAREDE DE 1,5 MM.	METRO	311	KALA	R\$ 1,59	R\$ 494,49	EMPRESA: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA CNPJ: 13.338.681/0001-44 ENDEREÇO: AV. JOÃO MUNIZ REIS, Nº 644, SALA A, SANTO INÁCIO, FREDERICO WESTPHALEN/RS CEP: 98.400-000 RESPONSÁVEL: GIOVANI CARLOS MARINHO SPONCHIADO CPF: 839.192.100-00
57. MARRETA OITAVADA 1KG, COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO.	UNIDADE	48	TENACE	R\$ 25,13	R\$ 1.206,24	EMPRESA: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA CNPJ: 13.338.681/0001-44 ENDEREÇO: AV. JOÃO MUNIZ REIS, Nº 644, SALA A, SANTO INÁCIO, FREDERICO WESTPHALEN/RS CEP: 98.400-000 RESPONSÁVEL: GIOVANI CARLOS MARINHO SPONCHIADO CPF: 839.192.100-00
58. MARRETA OITAVADA 2KG, COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO.	UNIDADE	51	TENACE	R\$ 43,99	R\$ 2.243,49	EMPRESA: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA CNPJ: 13.338.681/0001-44 ENDEREÇO: AV. JOÃO MUNIZ REIS, Nº 644, SALA A, SANTO INÁCIO, FREDERICO WESTPHALEN/RS CEP: 98.400-000 RESPONSÁVEL: GIOVANI CARLOS MARINHO SPONCHIADO CPF: 839.192.100-00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GASTOS PÚBLICOS – SGP
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DOS NÚCLEOS ADMINISTRATIVOS – DGNA

59. MARRETA OITAVADA 5KG, COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO.	UNIDADE	44	TENACE	R\$ 110,00	R\$ 4.840,00	EMPRESA: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA CNPJ: 13.338.681/0001-44 ENDEREÇO: AV. JOÃO MUNIZ REIS, Nº 644, SALA A, SANTO INÁCIO, FREDERICO WESTPHALEN/RS CEP: 98.400-000 RESPONSÁVEL: GIOVANI CARLOS MARINHO SPONCHIADO CPF: 839.192.100-00
60. PÉ DE CABRA EM AÇO E COM 600MM DE COMPRIMENTO.	UNIDADE	79	TENACE	R\$ 31,10	R\$ 2.456,90	EMPRESA: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA CNPJ: 13.338.681/0001-44 ENDEREÇO: AV. JOÃO MUNIZ REIS, Nº 644, SALA A, SANTO INÁCIO, FREDERICO WESTPHALEN/RS CEP: 98.400-000 RESPONSÁVEL: GIOVANI CARLOS MARINHO SPONCHIADO CPF: 839.192.100-00
61. PENEIRA DE PEDREIRO PARA AREIA GROSSA, MALHA Nº 4, COM 70 CM DE DIÂMETRO E ARO DE PLÁSTICO.	UNIDADE	68	MM	R\$ 53,24	R\$ 3.620,32	EMPRESA: PMX COMERCIO E SERVIÇO LTDA CNPJ: 43.279.146/0001-20 ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO MARIA VALENÇA, Nº 6008 – B – SALA B. APOINIA, PORTO VELHO-RO CEP: 76.824.-200 RESPONSÁVEL: JHOAN PIERRE MICHALSKI BILIO CPF: 034.573.902-74
62. PICARETA ALVIÃO COM CABO DE MADEIRA DE 90 CM DE COMPRIMENTO.	UNIDADE	39	TENACE	R\$ 56,99	R\$ 2.222,61	EMPRESA: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA CNPJ: 13.338.681/0001-44 ENDEREÇO: AV. JOÃO MUNIZ REIS, Nº 644, SALA A, SANTO INÁCIO, FREDERICO WESTPHALEN/RS CEP: 98.400-000 RESPONSÁVEL: GIOVANI CARLOS MARINHO SPONCHIADO CPF: 839.192.100-00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GASTOS PÚBLICOS – SGP
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DOS NÚCLEOS ADMINISTRATIVOS – DGNA

63. PONTEIRA DE AÇO FORJADO, DE 10 POLEGADAS COM EMPUNHADURA.	UNIDADE	70	WORKER	R\$ 17,34	R\$ 1.213,80	EMPRESA: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA CNPJ: 13.338.681/0001-44 ENDEREÇO: AV. JOÃO MUNIZ REIS, Nº 644, SALA A, SANTO INÁCIO, FREDERICO WESTPHALEN/RS CEP: 98.400-000 RESPONSÁVEL: GIOVANI CARLOS MARINHO SPONCHIADO CPF: 839.192.100-00
64. PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 17/21	KILOGRAMA	463	REVOGADO			
65. PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 18/27	KILOGRAMA	461	REVOGADO			
66. PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 19/36	KILOGRAMA	460	REVOGADO			
67. RÉGUA PARA PEDREIRO, EM ALUMÍNIO REFORÇADO BI TUBULAR, DE 4,5 CM X 2,5 CM X 3 M.	UNIDADE	46	KALA	R\$ 44,38	R\$ 2.041,48	EMPRESA: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA CNPJ: 13.338.681/0001-44 ENDEREÇO: AV. JOÃO MUNIZ REIS, Nº 644, SALA A, SANTO INÁCIO, FREDERICO WESTPHALEN/RS CEP: 98.400-000 RESPONSÁVEL: GIOVANI CARLOS MARINHO SPONCHIADO CPF: 839.192.100-00
68. SERROTE PARA MADEIRA DE 22 POLEGADAS, COM 5 DENTES POR POLEGADA, CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO E ERGONÔMICO.	UNIDADE	94	FERTAK	R\$ 24,99	R\$ 2.349,06	EMPRESA: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA CNPJ: 13.338.681/0001-44 ENDEREÇO: AV. JOÃO MUNIZ REIS, Nº 644, SALA A, SANTO INÁCIO, FREDERICO WESTPHALEN/RS CEP: 98.400-000 RESPONSÁVEL: GIOVANI CARLOS MARINHO SPONCHIADO CPF: 839.192.100-00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GASTOS PÚBLICOS – SGP
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DOS NÚCLEOS ADMINISTRATIVOS – DGNA

69. TALHADEIRA SEXTAVADA DE AÇO FORJADO, DE 10" POLEGADAS COM EMPUNHADURA.	UNIDADE	99	WORKER	R\$ 17,34	R\$ 1.716,66	EMPRESA: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA CNPJ: 13.338.681/0001-44 ENDEREÇO: AV. JOÃO MUNIZ REIS, Nº 644, SALA A, SANTO INÁCIO, FREDERICO WESTPHALEN/RS CEP: 98.400-000 RESPONSÁVEL: GIOVANI CARLOS MARINHO SPONCHIADO CPF: 839.192.100-00
70. TORQUÊS PARA ARMADOR DE 12 POLEGADAS.	UNIDADE	86	KALA	R\$ 24,68	R\$ 2.122,48	EMPRESA: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA CNPJ: 13.338.681/0001-44 ENDEREÇO: AV. JOÃO MUNIZ REIS, Nº 644, SALA A, SANTO INÁCIO, FREDERICO WESTPHALEN/RS CEP: 98.400-000 RESPONSÁVEL: GIOVANI CARLOS MARINHO SPONCHIADO CPF: 839.192.100-00
71. TRENA EM FIBRA DE VIDRO DE 50 METROS.	UNIDADE	137	FRACASSADO			
72. TRENA METÁLICA RETRÁTIL DE 10 METROS, FABRICADO EM AÇO TEMPERADO COM CORPO EXTERNO EM PLÁSTICO ABS, COM GRADUAÇÃO EM METROS, CENTÍMETROS, MILÍMETROS E POLEGADAS, TRAVA PARA A FITA E CINTA PARA TRANSPORTE.	UNIDADE	137	REVOGADO			
73. BALDE PARA CONCRETO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS, FABRICADO EM PVC DE ALTA RESISTÊNCIA E ALÇA METÁLICA COM PEGA EM		204	ROMA	R\$ 33,00	R\$ 6.732,00	EMPRESA: PMX COMERCIO E SERVIÇO LTDA CNPJ: 43.279.146/0001-20 ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO MARIA VALENÇA, Nº 6008 – B – SALA B.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GASTOS PÚBLICOS – SGP
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DOS NÚCLEOS ADMINISTRATIVOS – DGNA

PLÁSTICO.	UNIDADE					APONIÃ, PORTO VELHO-RO CEP: 76.824.-200 RESPONSÁVEL: JHOAN PIERRE MICHALSKI BILIO CPF: 034.573.902-74
74. LONA DE PEAD 300 MICRA REVESTIDA AZUL, BRANCA, PRATA OU LARANJA, 6MX4M. IMPERMEÁVEL.	UNIDADE	149	PROCOPIO	R\$ 229,90	R\$ 34.255,10	EMPRESA: CASA DAS LONAS LTDA CNPJ: 03.444.532/0001-06 ENDEREÇO: QUINTINO BOCAIUVA, N° 822 – CENTRO – LONDRINA/PR CEP: 86.020-150 RESPONSÁVEL: VINÍCIUS HUGO DE CARVALHO CPF: 007.414.519-30
75. MANGUEIRA PARA JARDIM SILICONADA 1/2.	METRO	1.398	ARQUA	R\$ 3,93	R\$ 5.494,14	EMPRESA: L P VIEIRA COSTA COMÉRCIO E ENGENHARIA LTDA CNPJ: 45.949.604/0001-07 ENDEREÇO: RUA DO CONTORNO, 4667, FLODOALDO PONTES PINTO, PORTO VELHO-RO CEP: 76.820-678 RESPONSÁVEL: LEONARDO PASTORIN VIEIRA COSTA CPF: 034.496.361-62
76. CAVADEIRA ARTICULADA FABRICADA EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE, COM CABO DE MADEIRA DE 180 CM DE COMPRIMENTO E BATENTE METÁLICO LIMITADOR DO ÂNGULO DE FECHAMENTO DOS CABOS.	UNIDADE	130	PARABONI	R\$ 69,99	R\$ 9.098,70	EMPRESA: LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 18.641.075/0001-17 ENDEREÇO: RUA DO COMÉRCIO, N° 1055, CENTRO, TAQUARUÇU DO SUL/RS CEP: 98410-000 RESPONSÁVEL: MÁRCIO GAMBIN CPF: 945.965.490-87
77. BALDE PARA CONCRETO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITROS, FABRICADO EM PVC DE ALTA RESISTÊNCIA E ALÇA METÁLICA COM PEGA EM PLÁSTICO.	UNIDADE	87	REVOGADO			



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GASTOS PÚBLICOS – SGP
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DOS NÚCLEOS ADMINISTRATIVOS – DGNA

78. BOMBA MANUAL DE GRAXA 20KG (NOVA), SEM USO, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS A SEGUIR: PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO 5.000 PSI; FÁCIL ADAPTAÇÃO NOS BALDES EXISTENTES NO MERCADO; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; CABEÇOTE EM AÇO; COMPRIMENTO MÍNIMO DA MANGUEIRA PARA ALTA PRESSÃO 1,20 M ; BICO ACOPLADOR HIDRÁULICO DE 4 GARRAS; ACOMPANHADO DE EXTENSÃO RÍGIDA; VAZÃO DE 4 GRAMAS POR ACIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES.	UNIDADE	8	HYDROLUNBZ JF4	R\$ 240,00	R\$ 1.920,00	EMPRESA: M.A.P. DOS SANTOS – ME CNPJ: 08.830.492/0001-54 ENDEREÇO: RUA RAFAEL VAZ E SILVA, Nº. 1613 – NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, PORTO VELHO – RONDÔNIA CEP: 76.804-140 RESPONSÁVEL: ANTÔNIO PEREIRA DOS SANTOS CPF: 315.909.852-49
79. BOMBA MANUAL PARA GRAXA , (NOVO), SEM USO, COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS A SEGUIR: CABO ERGONÔMICO; EM MATERIAL GALVANIZADO; BICO ACOPLADOR HIDRÁULICO DE QUATRO GARRAS; EXTENSÃO RÍGIDA; CAPACIDADE DE 500G. GARANTIA DE 12 MESES.	UNIDADE	8	REVOGADO			
80. BOMBA MANUAL PARA ÓLEO LUBRIFICANTE 18 LITROS COM CARRINHO (NOVA), SEM USO, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS A SEGUIR: BOMBA MANUAL COM SEU CORPO EM CHAPA DE AÇO; COM MANGUEIRA PARA ABASTECIMENTO E BENGALA; COM CARRINHO; CAPACIDADE MÍNIMA DE 18 LITROS; VAZÃO LIVRE DE 125ML/CICLO; PRESSÃO MÁXIMA DE OPERAÇÃO 50PSI;	UNIDADE	8	LAPEK	R\$ 1.000,00	R\$ 8.000,00	EMPRESA: EUROK COMERCIO E IMPORTACAO LTDA CNPJ: 49.875.141/0001-47 ENDEREÇO: RUA OSWALDO CRUZ, Nº 275 – VILA JUCA PEDRO – CATANDUVA-SP CEP: 15.800-570 RESPONSÁVEL: LUCIA LAVAGNOLI VIEIRA CPF: 327.253.728-79



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GASTOS PÚBLICOS – SGP
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DOS NÚCLEOS ADMINISTRATIVOS – DGNA

COMPRIMENTO DA MANGUEIRA DE 1,3 METROS GARANTIA DE 12 MESES.						
81. CINTA COM REGULAGEM PARA RETIRAR FILTRO (NOVA), SEM USO, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS A SEGUIR: SACA FILTRO DE ÓLEO TIPO CINTA DESENVOLVIDO EM MATERIAL ESPECIAL; CINTA AJUSTÁVEL; RECOMENDADA PARA LINHA LEVE E PESADA; DESENVOLVIDO EM MATERIAL RESISTENTE; COM POSSIBILIDADE DE TRABALHO DE 25 Á 160MM. GARANTIA DE 12 MESES.	UNIDADE	23	REVOGADO			
82. CHAVE GRIFO Nº 8 (NOVA), SEM USO, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS SEGUIR: CHAVE DE GRIFO; CABO E CABEÇA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA; CABO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; COM ORIFÍCIO PARA ARMAZENAMENTO EM PAINÉIS; AJUSTE RÁPIDO E DE FÁCIL MANUSEIO; PRÓPRIA PARA MONTAGENS E DESMONTAGENS DE TUBULAÇÕES EM GERAL; TAMANHO DA CHAVE 8(POLEGADAS). GARANTIA DE 12 MESES.	UNIDADE	47	REVOGADO			
83. CHAVE GRIFO Nº 10 (NOVA), SEM USO, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS SEGUIR: CHAVE DE GRIFO; CABO E CABEÇA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA;		39	REVOGADO			



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GASTOS PÚBLICOS – SGP
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DOS NÚCLEOS ADMINISTRATIVOS – DGNA

CABO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; COM ORIFÍCIO PARA ARMAZENAMENTO EM PAINÉIS; AJUSTE RÁPIDO E DE FÁCIL MANUSEIO; PRÓPRIA PARA MONTAGENS E DESMONTAGENS DE TUBULAÇÕES EM GERAL; TAMANHO DA CHAVE 10(POLEGADAS). GARANTIA DE 12 MESES.	UNIDADE					
84. CHAVE GRIFO N° 12 (NOVA), SEM USO, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS SEGUIR: CHAVE DE GRIFO; CABO E CABEÇA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA; CABO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; COM ORIFÍCIO PARA ARMAZENAMENTO EM PAINÉIS; AJUSTE RÁPIDO E DE FÁCIL MANUSEIO; PRÓPRIA PARA MONTAGENS E DESMONTAGENS DE TUBULAÇÕES EM GERAL; TAMANHO DA CHAVE 12(POLEGADAS). GARANTIA DE 12 MESES.	UNIDADE	47				REVOGADO
85. CHAVE GRIFO N° 18 (NOVA), SEM USO, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS SEGUIR: CHAVE DE GRIFO; CABEÇA E CASTANHA EM AÇO-LIGA DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA; CABO EM FERRO FUNDIDO NODULAR; COM ORIFÍCIO PARA ARMAZENAMENTO EM PAINÉIS; CABO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; MODELO PARA TRABALHOS PESADOS E MORDENTES COM TRATAMENTO TÉRMICO; TAMANHO DA CHAVE	UNIDADE	47	FERTAK	R\$ 60,94	R\$ 2.864,18	EMPRESA: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA CNPJ: 13.338.681/0001-44 ENDEREÇO: AV. JOÃO MUNIZ REIS, N° 644, SALA A, SANTO INÁCIO, FREDERICO WESTPHALEN/RS CEP: 98.400-000 RESPONSÁVEL: GIOVANI CARLOS MARINHO SPONCHIADO CPF: 839.192.100-00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GASTOS PÚBLICOS – SGP
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DOS NÚCLEOS ADMINISTRATIVOS – DGNA

18(POLEGADAS). GARANTIA DE 12 MESES.						
86. CHAVE GRIFO Nº 24 (NOVA), SEM USO, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS SEGUIR: CHAVE DE GRIFO PRODUZIDA EM AÇO CARBONO; COM RESISTÊNCIA E DURABILIDADE; COM MORDENTES RESISTENTES; COM ORIFÍCIO PARA ARMAZENAMENTO EM PAINÉIS; ABERTURA DE 90MM; PRÓPRIA PARA MONTAGENS E DESMONTAGENS DE TUBULAÇÕES EM GERAL; TAMANHO 24(POLEGADAS). GARANTIA DE 12 MESES.	UNIDADE	39	FERTAK	R\$ 100,99	R\$ 3.938,61	EMPRESA: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA CNPJ: 13.338.681/0001-44 ENDEREÇO: AV. JOÃO MUNIZ REIS, Nº 644, SALA A, SANTO INÁCIO, FREDERICO WESTPHALEN/RS CEP: 98.400-000 RESPONSÁVEL: GIOVANI CARLOS MARINHO SPONCHIADO CPF: 839.192.100-00
87. CHAVE AJUSTÁVEL 8” (NOVA), SEM USO, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS SEGUIR: CHAVE AJUSTÁVEL; FABRICADO EM AÇO CROMO VANÁDIO; CORPO COM ACABAMENTO FOSFATIZADO COM A CABEÇA POLIDA; COM ORIFÍCIO PARA ARMAZENAMENTO EM PAINÉIS; MODELO SUECO, COM INCLINAÇÃO DA CABEÇA EM RELAÇÃO AO CABO; POSSUI ESPESSURA DA CABEÇA ROBUSTA; CAPACIDADE DE ABERTURA DA BOCA 23MM; TAMANHO 8 (POLEGADAS). GARANTIA DE 12 MESES.	UNIDADE	47	VONDER	R\$ 25,66	R\$ 1.206,02	EMPRESA: SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 46.344.050/0001-97 ENDEREÇO: RUA PEDRO MEES Nº 330 LOTE D CEP: 89.055-440 BLUMENAU/SC RESPONSÁVEL: CLEITO PITZ DOS SANTOS CPF: 076.992.229-54
88. CHAVE AJUSTÁVEL 10” (NOVA), SEM USO, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS SEGUIR: CHAVE AJUSTÁVEL;		47	VONDER	R\$ 34,35	R\$ 1.614,45	EMPRESA: SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 46.344.050/0001-97 ENDEREÇO: RUA PEDRO MEES Nº 330



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GASTOS PÚBLICOS – SGP
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DOS NÚCLEOS ADMINISTRATIVOS – DGNA

CORPO EM AÇO ESPECIAL FORJADO E TEMPERADO; ACABAMENTO CROMADO; COM ORIFÍCIO PARA ARMAZENAMENTO EM PAINÉIS; VERSÁTIL E DE FÁCIL UTILIZAÇÃO; ESCALA MARCADA A LASER; TAMANHO 10 (POLEGADAS). GARANTIA DE 12 MESES.	UNIDADE					LOTE D CEP: 89.055-440 BLUMENAU/SC RESPONSÁVEL: CLEITO PITZ DOS SANTOS CPF: 076.992.229-54
89. CHAVE AJUSTÁVEL 15”(NOVA), SEM USO, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS SEGUIR: CHAVE AJUSTÁVEL;USO INDUSTRIAL E AUTOMOTIVO; FORJADA EM AÇO CROMO VANÁDIO; TEMPERADA COM ACABAMENTO FOSFATIZADO; COM ORIFÍCIO PARA ARMAZENAMENTO EM PAINÉIS; POSSUI CABEÇA POLIDA COM ESCALA MÉTRICA MARCADA A LASER; ABERTURA MÁXIMA 40MM; TAMANHO 15 (POLEGADAS). GARANTIA DE 12 MESES.	UNIDADE	47	VONDER	R\$ 103,99	R\$ 4.887,53	EMPRESA: SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 46.344.050/0001-97 ENDEREÇO: RUA PEDRO MEES Nº 330 LOTE D CEP: 89.055-440 BLUMENAU/SC RESPONSÁVEL: CLEITO PITZ DOS SANTOS CPF: 076.992.229-54
90. CHAVE DE VELA, (NOVO), SEM USO, COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS A SEGUIR: CHAVE DE VELA TIPO T COMBINADA NOS TAMANHOS, EXTREMIDADES SUPERIOR SEXTAVADAS 13X19MM E TORQUE T27 NA EXTREMIDADE INFERIOR. GARANTIA DE 12 MESES.	UNIDADE	41	REVOGADO			
91. CAIXA DE FERRAMENTAS 7 GAVETAS (NOVA), SEM USO, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS SEGUIR: 7 GAVETAS;		64	FERCAR	R\$ 209,96	R\$ 13.437,44	EMPRESA: PMX COMERCIO E SERVIÇO LTDA CNPJ: 43.279.146/0001-20 ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO MARIA



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GASTOS PÚBLICOS – SGP
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DOS NÚCLEOS ADMINISTRATIVOS – DGNA

PRODUZIDO EM CHAPA DE AÇO REFORÇADA; PORTACADEADO; PESO: 5,9 KG. GARANTIA DE 12 MESES.	CAIXA					VALENÇA, N° 6008 – B – SALA B. APONIÁ, PORTO VELHO-RO CEP: 76.824.-200 RESPONSÁVEL: JHOAN PIERRE MICHALSKI BILIO CPF: 034.573.902-74
92. ALICATE DE BICO, (NOVO), SEM USO, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS SEGUIR: ALICATE DE BICO RETO; BICO COM TRATAMENTO TÉRMICO ESPECIAL E CORTE TEMPERADO POR INDUÇÃO; ACABAMENTO POLIDO E CROMADO; CABO EMBORRACHADO E ERGONÔMICO PARA PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO; BICO LONGO E PONTA OVAL; INDICADO PARA CORTAR MATERIAIS DUROS; COMPRIMENTO 170 MM. GARANTIA DE 12 MESES.	UNIDADE	41	REVOGADO			
93. ALICATE PARA ANÉIS COM TRAVA INTERNA, (NOVO), SEM USO, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS SEGUIR: ALICATE PARA ANÉIS DE SEGURANÇA INTERNOS; MATERIAL DO ALICATE EM AÇO VANÁDIO; FOSFATIZADO; CABOS COM PLÁSTICOS ERGONÔMICOS; ALICATE COM PONTAS CURVAS; INDICADO PARA ANÉIS DE 10 A 25 MM. GARANTIA DE 12 MESES.	UNIDADE	29	APEX TOOL GROUP	R\$ 43,98	R\$ 1.275,42	EMPRESA: R C SERVIÇOS E COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA CNPJ: 31.498.558/0001-72 ENDEREÇO: RUA TEÓFILO MARINHO, 3749, BAIRRO SÃO JOÃO BOSCO, PORTO VELHO/RO CEP: 76.803-838 RESPONSÁVEL: RAFAEL DIDONE CPF: 021.065.801-00
94. ALICATE PARA ANÉIS COM TRAVA EXTERNA, (NOVO), SEM USO, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS SEGUIR: ALICATE PARA		29	REVOGADO			



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GASTOS PÚBLICOS – SGP
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DOS NÚCLEOS ADMINISTRATIVOS – DGNA

ANÉIS TRAVA EXTERNA RETO; INDICADO PARA RETIRAR E COLOCAR ANÉIS DE RETENÇÃO EXTERNOS; PONTA RETA; FABRICADO EM AÇO VANÁDIO; ACABAMENTO FOSFATIZADO; CABO PLÁSTICO; PARA ANÉIS DE Ø 40 À 100MM. GARANTIA DE 12 MESES.	UNIDADE					
95. ALICATE DE PRESSÃO (NOVO), SEM USO, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS SEGUIR:ALICATE DE PRESSÃO; FERRAMENTA COM FORMATO CURVO INFERIOR E RETO SUPERIOR; USO PROFISSIONAL; CONTA COM UM GATILHO DE LIBERAÇÃO RÁPIDA; ABERTURA MÁXIMA DA BOCA 28 MM; MORDENTE EM AÇO CROMO VANÁDIO; MATERIAL DO CABO AÇO CROMO VANÁDIO; ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO; MEDIDA TOTAL: 10 (POLEGADAS). GARANTIA DE 12 MESES.	UNIDADE	40	PROFIELD	R\$ 27,79	R\$ 1.111,60	EMPRESA: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA CNPJ: 13.338.681/0001-44 ENDEREÇO: AV. JOÃO MUNIZ REIS, N° 644, SALA A, SANTO INÁCIO, FREDERICO WESTPHALEN/RS CEP: 98.400-000 RESPONSÁVEL: GIOVANI CARLOS MARINHO SPONCHIADO CPF: 839.192.100-00
96. JOGO DE CHAVES CANHÃO, (NOVO), SEM USO, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS SEGUIR: HASTE LONGA FABRICADA EM AÇO VANÁDIO; COMPOSTO POR UM JOGO DE 06MM ATÉ 12MM; ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO; CABO ERGONÔMICO PARA PROPORCIONAR MENOS ESFORÇO E MUITO MAIS TORQUE. GARANTIA DE 12 MESES.	JOGO	48	REVOGADO			
97. JOGO DE CHAVES ALLEN,		45	REVOGADO			



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GASTOS PÚBLICOS – SGP
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DOS NÚCLEOS ADMINISTRATIVOS – DGNA

(NOVO), SEM USO, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS SEGUIR: JOGO DE CHAVES HEXAGONAIS; FORJADO EM AÇO VANÁDIO; ACABAMENTO FOSFATIZADO; COMPOSTO POR UM JOGO DO 06 ATÉ 15; FORMATO EM L E LONGA PARA PROPORCIONAR EFEITO ALAVANCA, PARA MINIMIZAR O ESFORÇO FÍSICO DO USUÁRIO; POSSUI BORDA CHANFRADA PARA PERMITIR UM ENCAIXE RÁPIDO E PERFEITO ENTRE A CHAVE E O PARAFUSO; CONTÉM MARCAÇÃO PERMANENTE COM MEDIDA GRAVADA EM BAIXO RELEVO NO CORPO DE CADA CHAVE PARA RÁPIDA IDENTIFICAÇÃO; UTILIZADO PARA APERTO E DESAPERTO EM PARAFUSOS COM SEXTAVADO INTERNO; ACOMPANHA SUPORTE PLÁSTICO. GARANTIA DE 12 MESES.	JOGO					
98. JOGO DE CHAVES PERFIL TORK, (NOVO), SEM USO, COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS A SEGUIR: CHAVES EM MATERIAL DE AÇO VANÁDIO; FORMATO EM L E LONGA PARA PROPORCIONAR EFEITO ALAVANCA, PARA MINIMIZAR O ESFORÇO DO USUÁRIO; CHAVES FOSFATIZADAS; CONTENDO OITO CHAVES NAS MEDIDAS T9; T10; T15; T20; T25; T27; T30; T40; T50. GARANTIA DE 12 MESES.	JOGO	44	WORKER	R\$ 51,17	R\$ 2.251,48	EMPRESA: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA CNPJ: 13.338.681/0001-44 ENDEREÇO: AV. JOÃO MUNIZ REIS, N° 644, SALA A, SANTO INÁCIO, FREDERICO WESTPHALEN/RS CEP: 98.400-000 RESPONSÁVEL: GIOVANI CARLOS MARINHO SPONCHIADO CPF: 839.192.100-00
99. JOGO DE CHAVE PHILLIPS (NOVA), SEM USO, COM AS	JOGO	45	WORKER	R\$ 33,97	R\$ 1.528,65	EMPRESA: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GASTOS PÚBLICOS – SGP
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DOS NÚCLEOS ADMINISTRATIVOS – DGNA

ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS SEGUIR: JOGO DE CHAVES DE FENDA CRUZADA (PHILLIPS); CONTENDO NO MÍNIMO CINCO (5) CHAVES DE TAMANHOS DIFERENTES E GRADUALMENTE UMA POSTERIOR A OUTRA; HASTES FORJADAS EM AÇO VANÁDIO COM ACABAMENTO NIQUELADA E CROMADA; CABO EM POLIPROPILENO; PONTAS FOSFATIZADAS E MAGNETIZADAS; RESISTENTES A QUEDAS; UTILIZADAS PARA APERTOS E DESAPERTOS DE PARAFUSOS COM FENDA CRUZADA. GARANTIA DE 12 MESES.						CNPJ: 13.338.681/0001-44 ENDEREÇO: AV. JOÃO MUNIZ REIS, N° 644, SALA A, SANTO INÁCIO, FREDERICO WESTPHALEN/RS CEP: 98.400-000 RESPONSÁVEL: GIOVANI CARLOS MARINHO SPONCHIADO CPF: 839.192.100-00
100. JOGO DE CHAVE FENDA (NOVA), SEM USO, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS SEGUIR: JOGO DE CHAVES DE FENDA CONTENDO NO MÍNIMO CINCO (5) CHAVES DE TAMANHOS DIFERENTES E GRADUALMENTE UMA POSTERIOR A OUTRA; POSSUI HASTE EM AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADO COM ACABAMENTO CROMADO; PONTA FOSFATIZADA E MAGNETIZADA; CABO ERGONÔMICO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA COM A EXTREMIDADE GIRATÓRIA EM POLIPROPILENO; USO INDUSTRIAL E AUTOMOTIVO. GARANTIA DE 12 MESES.	JOGO	46	WORKER	R\$ 61,38	R\$ 2.823,48	EMPRESA: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA CNPJ: 13.338.681/0001-44 ENDEREÇO: AV. JOÃO MUNIZ REIS, N° 644, SALA A, SANTO INÁCIO, FREDERICO WESTPHALEN/RS CEP: 98.400-000 RESPONSÁVEL: GIOVANI CARLOS MARINHO SPONCHIADO CPF: 839.192.100-00
101. JOGO DE CHAVES COMBINADA DE 08 À 32MM (NOVA), SEM USO, COM AS			REVOGADO			



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GASTOS PÚBLICOS – SGP
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DOS NÚCLEOS ADMINISTRATIVOS – DGNA

ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS SEGUIR: JOGO COMPOSTO POR CHAVES COMBINADA EM MILÍMETROS (MM); COMPOSIÇÃO DO JOGO (BOCA E ESTRELA): 6; 7; 8; 10; 11; 12; 13; 14; 17; 19; 22; 24; 27; 30; 32 MM; FABRICADAS CONFORME NORMAS DIN 3113 FORMA A, ISO 3318 E ISO 7738; POSIÇÃO DA BOCA 15°; POSIÇÃO DA CABEÇA (LADO ESTRELA) 15°; ACABAMENTO CROMADO FOSCO; AÇO CROMO VANÁDIO. GARANTIA DE 12 MESES.	JOGO	45				
102. JOGO DE CHAVES COMBINADAS DE 1/4 À 1 1/4 (NOVA), SEM USO, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS SEGUIR: JOGO DE CHAVES COMBINADAS; FABRICADAS EM AÇO CROMO VANÁDIO; ACABAMENTO CROMADO; ÓTIMA RESISTÊNCIA; COMPOSIÇÃO DO JOGO (BOCA E ESTRELA): 1/4", 5/16", 3/8", 7/16, 1/2", 9/16", 5/8", 11/16", 3/4", 13/16", 7/8", 15/16", 1", 1.1/16", 1.1/8",	JOGO	45	REVOGADO			
103. JOGO DE CHAVES DE SOQUETE PESADO DE 22 À 46MM (NOVA), SEM USO, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS SEGUIR: JOGO DE CHAVE DE SOQUETE ESTRIADO; FABRICADAS EM AÇO VANÁDIO; SOQUETES ESTRIADOS 22MM; 24MM; 27MM; 30MM; 32MM; 36MM; 38MM; 41MM; 46MM; 50MM; CABO "T"; EXTENSÃO 8";	JOGO	39	VONDER	R\$ 1.129,00	R\$ 44.031,00	EMPRESA: EFFORT NEGÓCIOS LTDA CNPJ: 23.380.134/0001-80 ENDEREÇO: RUA ARARANGUÁ, N° 50 – AMÉRICA, JOINVILLE – SANTA CATARINA CEP: 89.204.-310 RESPONSÁVEL: DIOGO RIBEIRO DA CRUZ CPF: 052.931.669-21



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GASTOS PÚBLICOS – SGP
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DOS NÚCLEOS ADMINISTRATIVOS – DGNA

EXTENSÃO 16"; CATRACA SIMPLES. GARANTIA DE 12 MESES.						
104. JOGO DE CHAVES DE SOQUETE LEVE DE 08 À 32MM (NOVA), SEM USO, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS SEGUIR: JOGO DE SOQUETE ESTRIADO COM 22 PEÇAS FEITAS EM AÇO CROMO VANÁDIO; COMPOSTO POR 18 SOQUETES E 4 ACESSÓRIOS; COM CATRACA REVERSÍVEL ATRAVÉS DO DISCO DE GIRO, COM REVERSÃO FÁCIL; CABO METÁLICO OFERECENDO FIRMEZA E ERGONOMIA; SISTEMA DE ENCAIXE SEGURO; AS PEÇAS COM ACABAMENTO ESPELHADO; ACONDICIONADAS EM UMA MALETA PLÁSTICA RESISTENTE; 18 SOQUETES ESTRIADOS COM ENCAIXE DE 1/2"; COMPOSIÇÃO DOS SOQUETES: 8 – 9 – 10 – 11 – 12 – 13 – 14 – 15 – 16 – 17 – 18 – 19 – 21 – 22 – 24 – 27 – 30 – 32MM; 02 EXTENSÕES 125 E 250MM;01 CABO T;02 CATRACA REVERSÍVEL; GARANTIA DE 12 MESES	JOGO	40	VONDER	R\$ 265,93	R\$ 10.637,20	EMPRESA: SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 46.344.050/0001-97 ENDEREÇO: RUA PEDRO MEES Nº 330 LOTE D CEP: 89.055-440 BLUMENAU/SC RESPONSÁVEL: CLEITO PITZ DOS SANTOS CPF: 076.992.229-54
105. ESCOVA CIRCULAR 6X 1/4 X 7/8 AÇO CARBONO: PRODUTO NOVO, DIÂMETRO EXTERNO 6", ESPESSURA 1/4", FURO 7/8",COM CERDAS EM AÇO CARBONO, PARA UTILIZAÇÃO EM ESMERILHADEIRAS/ACOPLAMENTO EM MOTOR ESMERIL, PRÓPRIAS PARA A REMOÇÃO DE	UNIDADE	23	WORKER	R\$ 58,21	R\$ 1.338,83	EMPRESA: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA CNPJ: 13.338.681/0001-44 ENDEREÇO: AV. JOÃO MUNIZ REIS, Nº 644, SALA A, SANTO INÁCIO, FREDERICO WESTPHALEN/RS CEP: 98.400-000 RESPONSÁVEL: GIOVANI CARLOS MARINHO SPONCHIADO CPF: 839.192.100-00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GASTOS PÚBLICOS – SGP
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DOS NÚCLEOS ADMINISTRATIVOS – DGNA

INCRUSTAÇÕES E LIMPEZA DE SOLDA QUE EXIGEM GRANDE RESISTÊNCIA.						
106. ABRAÇADEIRA: PRODUTO NOVO, ABRAÇADEIRA TIPO FITA COM LARGURA DE 9MM POR 13MM DE DIÂMETRO, PARAFUSO COM CABEÇA SEXTAVADA E FENDA, ROSCA SEM FIM, FABRICADA EM AÇO CARBONO.	PACOTE COM 100 UNID.	39	KALA	R\$ 170,58	R\$ 6.652,62	EMPRESA: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA CNPJ: 13.338.681/0001-44 ENDEREÇO: AV. JOÃO MUNIZ REIS, Nº 644, SALA A, SANTO INÁCIO, FREDERICO WESTPHALEN/RS CEP: 98.400-000 RESPONSÁVEL: GIOVANI CARLOS MARINHO SPONCHIADO CPF: 839.192.100-00
107. VÁLVULA P/ PNEUS / CÂMARA, SEM USO, VÁLVULA COM APLICAÇÃO À CAMINHÕES E ÔNIBUS, LARGURA DA BASE Ø 19 MM, GRAU DA DOBRA 31º, COMPRIMENTO ATÉ A DOBRA 35 MM, COMPRIMENTO APÓS A DOBRA 60,3 MM, PRESSÃO MÁXIMA 150 PSI.	UNIDADE	3.000	LAPEK	R\$ 7,00	R\$ 21.000,00	EMPRESA: EUROK COMERCIO E IMPORTACAO LTDA CNPJ: 49.875.141/0001-47 ENDEREÇO: RUA OSWALDO CRUZ, Nº 275 – VILA JUCA PEDRO – CATANDUVA-SP CEP: 15.800-570 RESPONSÁVEL: LUCIA LAVAGNOLI VIEIRA CPF: 327.253.728-79
108. INFLADOR DUPLO, SEM USO, INFLADOR COM BICO DUPLO, ENTRADA 1/4 NPT COM RETENÇÃO, NIQUELADO EM AÇO, PARA INFLAR E CALIBRAR PNEUS DE CARROS E CAMINHÕES. GARANTIA DE 3 MESES.	UNIDADE	35	LAPEK	R\$ 63,00	R\$ 2.205,00	EMPRESA: EUROK COMERCIO E IMPORTACAO LTDA CNPJ: 49.875.141/0001-47 ENDEREÇO: RUA OSWALDO CRUZ, Nº 275 – VILA JUCA PEDRO – CATANDUVA-SP CEP: 15.800-570 RESPONSÁVEL: LUCIA LAVAGNOLI VIEIRA CPF: 327.253.728-79
110. REBOLO RETO, PRODUTO SEM USO, PEDRA PARA AFIAÇÃO COM APLICAÇÃO EM MOTOR DO TIPO ESMERIL, DIÂMETRO 6" POR 1" DE ESPESSURA; DIÂMETRO DO FURO 1.1/4"; COR MARROM; GRÃO Nº G46;		40	WORKER	R\$ 55,63	R\$ 2.225,20	EMPRESA: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA CNPJ: 13.338.681/0001-44 ENDEREÇO: AV. JOÃO MUNIZ REIS, Nº 644, SALA A, SANTO INÁCIO, FREDERICO WESTPHALEN/RS CEP: 98.400-000



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GASTOS PÚBLICOS – SGP
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DOS NÚCLEOS ADMINISTRATIVOS – DGNA

TIPO DE GRÃO ÓXIDO DE ALUMÍNIO. GARANTIA DE 90 DIAS.	UNIDADE					RESPONSÁVEL: GIOVANI CARLOS MARINHO SPONCHIADO CPF: 839.192.100-00
111. BORRACHA VULK, SEM USO. PRODUTO PARA CONSERTAR CÂMARAS DE AR PELO MÉTODO A QUENTE, FEITOS EM PRENSAS ELÉTRICA OU A VAPOR; ROLO DE 1KG; 20 CM DE ALTURA; ESPESSURA DE 1,0MM; PARA TODOS OS TIPOS DE PNEUS. GARANTIA DE 12 MESES.	UNIDADE	20				FRACASSADO
112. KIT ESPÁTULAS TRUCK, SEM USO; UTILIZADO PARA A MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS DA LINHA DE VEÍCULOS PESADOS (CAMINHÕES, ÔNIBUS E MÁQUINAS); PONTAS EM AÇO FUNDIDO; TRAVA PARA MONTAGEM, ESPÁTULAS DE NO MÍNIMO 1M DE COMPRIMENTO. GARANTIA DE 3 MESES.	UNIDADE	8	FARREG	R\$ 673,26	R\$ 5.386,08	EMPRESA: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA CNPJ: 13.338.681/0001-44 ENDEREÇO: AV. JOÃO MUNIZ REIS, Nº 644, SALA A, SANTO INÁCIO, FREDERICO WESTPHALEN/RS CEP: 98.400-000 RESPONSÁVEL: GIOVANI CARLOS MARINHO SPONCHIADO CPF: 839.192.100-00
113. REMENDO PARA PNEU RADIAL, SEM USO; REMENDO TIPO MACARRÃO INDICADO PARA PNEUS SEM CÂMARA; 100MM DE COMPRIMENTO; 6MM DE ESPESSURA; BORRACHA EM ALTA QUALIDADE; EMBALAGEM COM 60 UNIDADES.	CAIXA	173	LAPEK	R\$ 70,00	R\$ 12.110,00	EMPRESA: EUROK COMERCIO E IMPORTACAO LTDA CNPJ: 49.875.141/0001-47 ENDEREÇO: RUA OSWALDO CRUZ, Nº 275 – VILA JUCA PEDRO – CATANDUVA-SP CEP: 15.800-570 RESPONSÁVEL: LUCIA LAVAGNOLI VIEIRA CPF: 327.253.728-79
114. CORDÃO DE BORRACHA, SEM USO; CORDÃO DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO DE PNEUS FORA DE ESTRADA; MACIÇO; CARGA DE RUPTURA 2500 PSI; POLÍMERO 100 %	METRO	3.610	BREMEN	R\$ 1,47	R\$ 5.036,70	EMPRESA: PMX COMERCIO E SERVIÇO LTDA CNPJ: 43.279.146/0001-20 ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO MARIA VALENÇA, Nº 6008 – B – SALA B. APONIÁ, PORTO VELHO-RO



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GASTOS PÚBLICOS – SGP
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DOS NÚCLEOS ADMINISTRATIVOS – DGNA

NATURAL; ESPESSURA DE 7 MM.						CEP: 76.824.-200 RESPONSÁVEL: JHOAN PIERRE MICHALSKI BILIO CPF: 034.573.902-74
-----------------------------	--	--	--	--	--	--

Porto Velho, 20 de fevereiro de 2025.

EUMA MENDONÇA TOURINHO
Superintendente Municipal de Gestão de Gastos Públicos – SGP
Matrícula nº 10078170

Superintendência Municipal de Gestão de Gastos Públicos – SGP



Assinado por **Euma Mendonça Tourinho** - Superintendente Municipal de Gastos Públicos - Em: 20/02/2025, 09:03:43



Assinado por **Christiane Ribeiro Gonçalves** - Assistente administrativo - Em: 20/02/2025, 08:34:33